

Ehamer Str. 1 83395 Freilassing
Kieswerk Eham **08654/14 30**
Autotelefon 0172/89 777 98
FAX : 08654/62959
USt. IdNr.: DE 297366292
e-mail plenk_gmbh@t-online.de
www.plenk-kieswerk.de

Energiekostenzuschlag ab 01.03.2023

Eham, 28.02.2023

Sehr geehrte Geschäftspartner,
sehr geehrte Kunden,
sehr geehrte Damen und Herren!

Unsere Preislisten ab 01.03.2023 sind knapp kalkuliert und gelten nur bis zum Dieselpreis von 1,50 €/l Netto. Sollte sich der Markt wieder erhitzen, sehen wir uns gezwungen, die Preise entsprechend der Tabelle anzupassen.

Die Anpassung erfolgt nach folgender Tabelle:

Dieselpreis (Netto)	Zuschlag für LKW	für Baumaschinen	für Materialien
Ab 1,50 €/l	4,00 %	3,00 %	0,00 %
Ab 1,70 €/l	8,00 %	6,00 %	3,00 %
Ab 1,90 €/l	12,00 %	9,00 %	5,00 %
Ab 2,10 €/l	16,00 %	12,00 %	7,00 %
Ab 2,30 €/l	20,00 %	15,00 %	10,00 %

Die Abrechnung erfolgt wie immer am Monatsende mit dem durchschnittlichen Dieselpreis des Monats.

Die bestehenden Zahlungsvereinbarungen und Rabatte bleiben unverändert bestehen.

Wir hoffen auf Ihr Verständnis und auch weiterhin auf eine gute Zusammenarbeit

Geschäftsführer
Hans Plenk

Bankverbindung:
Raiffeisenbank Ainring
BLZ 710 900 00
Konto 545945
IBAN: DE22 7109 0000 0000 5459 45
BiC: GENODEF1BGL

Geschäftsführer:
Johann Plenk
Gerichtsstand Traunstein
HRB 23815